



## PROPOSTA DE PREÇOS

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.09.01SRP

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP

CNPJ: 26.436.496/0001-34

ENDEREÇO: RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA

CEP: 60842-340

E-MAIL: cearensehospitalar@hotmail.com

FONE: (85)3274-0638

BANCO: BRASIL - AG: 4293-5 - CONTA: 15.409-1

### LOTE 01 - LABORATORIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Hdl -kit de colesterol hdl	Bioclin	Kit	30	74,75	2.242,50
	Especificação : hdl -kit de colesterol hdl com apresentação, referencia e numero de testes e 80ml / kit para uso em automação para bioquimica para no minimo 200 testes					-
2	Fosfatase alcalina-cinético para automação	Bioclin	Kit	10	246,55	2.465,50
	Especificação : fosfatase alcalina-cinético para automação, determinação de fosfatase alcalina em soro e apresentação de no minimo 120m					-
3	Colesterol total-kit de colesterol total com apresentação, referencia e numero d	Bioclin	Kit	100	240,25	24.025,00
	Especificação : colesterol total-kit de colesterol total com apresentação, referencia e numero de teste e 200 ml p/ kit para uso em automação em bioquimica					-
4	Triglicerideos-kit de triglicerides com apresentação	Bioclin	Kit	80	569,76	45.580,80
	Especificação : triglicerideos-kit de triglicerides com apresentação referencia e número de testes e 200 ml em soro para automação em bioquimica.					-
5	Glicose-uso em automação em bioquimica para no minimo 1.200 testes	Bioclin	Kit	60	163,04	9.782,40
6	Ácido úrico -kit de acido urico com apresentação	Bioclin	Kit	30	149,14	4.474,20
	Especificação : ácido úrico -kit de acido urico com apresentação, referencia e numero de testes p/ kit, para uso em automação em bioquimica para no minimo 400 testes					-
7	Tgo-kit de tgo (transaminase g oxalacetica) método cinético	Bioclin	Kit	40	250,25	10.010,04

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)





	Especificação : tgo-kit de tgo (transaminase g oxalacetica) método cinético, com apresentação, referencia e numero de testes e 120 ml para uso em bioquimica					
8	Tgp-kit de tgp (transaminase g piruvica) método cinético	Bioclin	Kit	40	250,21	10.008,40
	Especificação : tgp-kit de tgp (transaminase g piruvica) método cinético, com apresentação, referencia e numero de testes e 120 ml para uso em bioquimica					-
9	Creatinina k- kit de creatinina com apresentação	Bioclin	Kit	30	120,55	3.616,50
	Especificação : creatinina k- kit de creatinina com apresentação, referencia e numero de testes e 300 ml para uso em automação em bioquimica para no minimo 1.200					-
10	Bilirubina-kit de bilirubina direta com apresentação	Bioclin	Kit	10	128,46	1.284,60
	Especificação : bilirubina-kit de bilirubina direta com apresentação, referencia e numeros de testes e 125 ml p/ kit em uso em automação para bioquimica					-
11	Ureia c-kit de ureia com apresentação	Bioclin	Kit	30	276,50	8.295,00
	Especificação : ureia c-kit de ureia com apresentação, referencia e numero de testes e 200 ml para uso em automação em bioquimica					-
12	Fita teste gravidez-kit para diagnostico de gravidez (em urina)	Bioclin	Cx	60	124,18	7.450,80
	Especificação : fita teste gravidez-kit para diagnostico de gravidez (em urina) pelo método de inibição da aglutinação do latex e contendo controles positivo e negativo. Apresentação para 50 testes. Embalagem contendo número do lote, prazo de validade e registro do ministério da saúde.					-
13	Fita para urina-tiras reativas para uroanalise	Bioclin	Cx	60	151,44	9.086,40
	Especificação : fita para urina-tiras reativas para uroanalise, contendo os seguintes parametros: nitrito, urobilinogenio, proteina, ph, sangue, densidade, cetona, bilirubina, glicose e leucocito, para uso em equipamento automatico de leitura padronizada e também para técnica manual. Embalagem com 100 tiras contendo numero do lote, prazo de validade e registro no ministerio da saude.					-
14	Corante para laminas de hematologia	Bioclin	Kit	34	118,13	4.016,42
15	Vdrl placa de kline	Bioclin	Kit	20	96,92	1.938,40
16	Anti-a-soro para tipagem sanguínea anti-a.	Fresenius	Frasco	20	93,20	1.864,00
	Especificação : anti-a-soro para tipagem sanguínea anti-a. Anticorpos monoclonais murinos anti-a, para classificação de grupo sanguíneo abo em lâmina ou em tubo, com reatividade até o título de 1:256. Frasco-gotas com 10ml.					-
17	Anti-b-soro para tipagem sanguínea anti-b. Anticorpos monoclonais	Fresenius	Frasco	20	93,20	1.864,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)



	Especificação : anti-b-soro para tipagem sanguínea anti-b. Anticorpos monoclonais murinos anti-b, para classificação de grupo sanguíneo abo em lâmina ou em tubo, com reatividade até o título de 1:256. Frasco-gotas com 10ml.					
18	Anti-d-(soro anti - rh)frasco com 10 ml.	Fresenius	Frasco	20	154,47	3.089,40
19	Anti-ab-soro para tipagem sanguínea anti-ab.	Fresenius	Tubo	20	93,20	1.864,00
	Especificação : anti-ab-soro para tipagem sanguínea anti-ab. Anticorpos monoclonais murinos anti-ab, para classificação de grupo sanguíneo abo em lâmina ou em tubo, com reatividade até o título de 1:256. Frasco-gotas com 10ml.					
20	Diaton-Img-reagentes hematológicos	Abx	Tubo	20	301,87	6.037,40
21	Diacleaner-reagentes hematológicos	Abx	Tubo	20	157,50	3.150,00
	Oleo de imersão-óleo de imersão para microscopia ir 1,4975 100ml	Bioclin	Kit	20	45,43	908,60
23	Hiv teste rapido - teste positivo e negativo para triagem	Bioclin	Kit	12	333,18	3.998,16
24	Teste rapido para dengue - teste positivo e negativo para triagem	Bioclin	Frasco	12	999,53	11.994,36
25	Hemstab- anti-coagulante hemograma	Bioclin	Frasco	50	32,38	1.619,00
26	Glistab- anti - coagulante glicose	Bioclin	Frasco	50	32,38	1.619,00
27	Controle de qualidade para hemalalogia	Bioclin	Unid	8	1.600,54	12.804,32
28	Controle de qualidade para bioquimica-soro controle para testes	Bioclin	Unid	15	962,35	14.435,25
	Especificação : controle de qualidade para bioquimica-soro controle para testes bioquimicos para controle de qualidade com apresentação de 5ml, para uso em automação em bioquimica. Embalagem contendo n.º do lote prazo de validade e registro no ministério da saúde					
29	Reagente para vdrl	Bioclin	Unid	20	96,67	1.933,40
30	Lugol -lugol solução para coloração de gram	Bioclin	Litro	10	146,97	1.469,70
31	Reagente para cpk/ckmb	Bioclin	Unid	7	1.051,37	7.359,59
	Pcr proteina com creatinina kit	Bioclin	Kit	48	264,18	12.680,64
33	Aso antistreptalisina ( d ) kit	Bioclin	Kit	48	164,18	7.880,64
34	Latex reagente para fator reumatoide - frasco	Bioclin	Frasco	48	202,45	9.717,60
35	Soro de coombs (soro antiglobulina humana )	Fresenius	Unid	600	141,82	85.092,00
36	Formoldeido a 10% 1000 ml, na embalagem devera estar impresso dados	Bioclin	Litro	600	89,14	53.484,00
	Especificação : formoldeido a 10% 1000 ml, na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.					
37	Éter sulfúrico 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de	Vicpharma	Frasco	400	80,03	32.012,00
	Especificação : éter sulfúrico 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca, com 1 litro					
38	Lâmina ponta lisa- dimensões 26x76 cx com 50 unid	Maxicoor	Cx	72	13,17	948,24





39	Coletores - copos de coleta para urina e fezes com colher.	J.Prolab	Cx	10000	0,93	9.300,00
	Especificação : coletores - copos de coleta para urina e fezes com colher.capacidade no mínimo 80ml					-
40	Termometro para geladeira - digital	Inco term	Unid	5	201,90	1.009,50
41	Mascara cirurgica descartavel	Descarpack	Unid	2000	1,42	2.840,00
42	Algodão hidrófilo pct c/ 500 g em fibra 100% algodão, alvejado, isento de pro	Neve	Pct	2000	19,15	38.300,00
	Especificação : algodão hidrófilo pct c/ 500 g em fibra 100% algodão, alvejado, isento de produtos químicos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele.					-
<b>TOTAL LOTE 01</b>						<b>R\$ 473.551,76</b>

quatrocentos e setenta e três mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos

**LOTE 02 - LABORATORIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Ponteira amarela - ponteira plastica para pipetas automaticas	J.Prolab	Unid	2000	0,25	500,00
2	Ponteira azul- ponteira plastica para pipetas automaticas	J.Prolab	Unid	200	0,25	50,00
3	Tubo de ensaio 12/75mm - tubo para coleta para hemograma	J.Prolab	Unid	3000	1,22	3.660,00
4	Tampa vermelha -para exames,tubo de ensaio 12/75mm	J.Prolab	Unid	500	0,18	90,00
5	Tampa lilas -para exames,tubo de ensaio 12/75mm	J.Prolab	Unid	500	0,19	95,00
6	Tampa azul -para exames,tubo de ensaio 12/75mm	J.Prolab	Unid	500	0,19	95,00
7	Lâmina ponta fosca- dimensões 25x76 cx com 50 unid	Solidor	Cx	48	9,42	452,16
8	Dialyse 3 cf 1000 ml	Abx	Kit	20	698,97	13.979,40
	Especificação : DIALYSE 3 CF 1000ML, HEMOLISANTE SEM CIANETO PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS E DETERMINAÇÃO DE HGB EM ANALISADORES HEMATOLÓGICOS.					-
9	Lâminula- para microscopia 22x22 cx.c/100 unid	Solidor	Unid	50	13,17	658,50
	Suporte para vhs (10 ou 12 amostras)	J.Prolab	Unid	5	610,84	3.054,20
11	Micropipeta automática de polipropileno -	J.Prolab	Unid	2	243,12	486,24
	Especificação : MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO -COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS COM VOLUMES AJUSTÁVEIS DE 100 A 1000 MICROLITROS E AJUSTE ANATÔMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDENCIA E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE					-
12	Pipeta automatica- micropipeta automática de polipropileno -	J.Prolab	Unid	2	243,12	486,24



	Especificação : PIPETA AUTOMATICA- MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO - COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS COM VOLUMES AJUSTÁVEIS DE 10 A 100 MICROLITROS E AJUSTE ANATÔMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MÃOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
13	Termometro para ambiente - digital	Incoterm	Unid	5	202,60	1.013,00
14	Ácido cloridrico para preparação de alcool acido	Ruiquimica	Unid	48	79,14	3.798,72
15	Azul de metileno coloração para laminas baar	Newprov	Litro	48	84,08	4.035,84
16	Termometro para estufa.	Incoterm	Unid	4	141,82	567,28
17	Bandagem pós-coleta externa	3m	Unid	80	50,87	4.069,60
18	Pipeta de plastico -pasteur com 03 ml pct com 500 unid	J.Prolab	Pct	100	121,56	12.156,00
19	Palitos para churrasco - utilizados em J.Prolabatórios	Theoto	Pct	50	8,81	440,50
	Gaze 13 fios - tipo queijo 91 x 91	Texkare	Pct	10	49,64	496,40
21	Papel filtro qualitativo 12,5	J. Prolab	Litro	30	37,87	1.136,10
22	Filtros de mascara facial completa cx/02	3m	Cx	13	142,16	1.848,08
23	Bandeija para lâminas de urina ou fezes (tubo porta lâmina)	Adlin	Unid	2	1,10	2,20
24	Laminulas cx c/ 100 und -	Solidor	Unid	10	8,78	87,80
25	Lapis demografico -	Mitubish	Unid	50	29,00	1.450,00
26	Pipeta de 05 mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
27	Pipeta de 10 mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
28	Pipeta de 1000mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
29	Pipeta de 100mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
30	Pipeta de 200mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
31	Pipeta de 20mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
32	Pipeta de 250mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
33	Pipeta de 25mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
34	Pipeta de 500mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
35	Pipeta de 50mcl	J.Prolab	Unid	4	243,12	972,48
36	Tubo capilar	J.Prolab	Unid	10	51,49	514,90
37	Estante p/ tubos de ensaio	J.Prolab	Unid	20	31,59	631,80
38	Contador de celulas digital	J.Prolab	Unid	2	1.166,98	2.333,96
39	Tubo a vacuo para glicose	J.Prolab	Unid	3000	2,01	6.030,00
40	Tubo a vacuo com gel separador	J.Prolab	Unid	3000	2,79	8.370,00
41	Agulhas para coleta a vacuo 25x0,7	J.Prolab	Unid	8000	1,37	10.960,00
42	Agulhas para coleta a vacuo 25x0,8	J.Prolab	Unid	8000	1,37	10.960,00
43	Scalp para coleta a vacuo	J.Prolab	Unid	1900	11,73	22.287,00
44	Tubo de ensaio 13/100mm- tubo para coleta para hemograma	J.Prolab	Unid	2000	0,78	1.560,00
45	Tampa branca - para exames,tubo de ensaio 12/75mm	J.Prolab	Unid	2000	0,20	400,00
46	Escova para lavagem de tubos - tamanho p	Kacil	Unid	24	4,54	108,96
47	Escova para lavagem de tubos - tamanho m	Kacil	Unid	24	4,71	113,04
48	Escova para lavagem de tubos - tamanho g	Kacil	Unid	24	4,76	114,24
49	Mascaras cirurgica descartavel de protecao n 95 cx com 10 unid	Descarpack	Cx	144	101,20	14.572,80





50	Lamparina de vidro alcool com tampa e pavio	Newprov	Unid	10	77,72	777,20
51	Frasco de edta anti coagulante hemograma	Newprov	Unid	5	31,09	155,45
52	Frasco de fluoreto anti coagulante para glicose	Ruiquimica	Unid	5	28,26	141,30
53	Adaptadores para tubos de coletas múltiplas de sangue pct c/ 250 unid	Interlab	Pct	24	387,47	9.299,28
	Especificação : Adaptadores para tubos de coletas múltiplas de sangue pct c/ 250 UNID, Compatível com diversos tamanhos de agulhas, scalps e tubos, próprios para coleta múltipla de sangue, confeccionado em polipropileno.					
54	Fucsina fenicada, coloração para laminas baar	Labquest	Litro	24	96,92	2.326,08
55	Papel para labquest com 2 unid	Theoto	Unid	10	14,13	141,30
56	M-30d diluent mindray	Mindray	Unid	40	308,97	12.358,80
57	Lyse he bc 30s	Mindray	Unid	80	688,84	55.107,20
58	Cronômetro	Cassio	Unid	6	133,72	802,32
5	M-30e e-z cleanser	Mindray	Unid	34	319,10	10.849,40
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 235.348,09</b>

duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e quarenta e oito reais e nove centavos

**LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Agulha descartáveis n° 13x4,5. Cx c/ 100 unid	Tkl	Cx	1200	17,20	20.640,00
	Especificação : agulha descartáveis n° 13x4,5. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa cx c/ 100 unid					
2	Agulha descartáveis n° 25x7. Cx c/ 100 unid	Tkl	Cx	1200	17,20	20.640,00
	Especificação : agulha descartáveis n° 25x7. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa. Cx c/ 100 unid					
3	Agulha descartáveis n° 25x8. Cx c/100 unid	Tkl	Cx	1200	17,20	20.640,00
	Especificação : agulha descartáveis n° 25x8. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa. Cx c/100 unid					
4	Agulha descartáveis n° 40 x 12. Cx c/100 unid	Tkl	Cx	1200	17,20	20.640,00
	Especificação : agulha descartáveis n° 40 x 12. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa. Cx c/100 unid					
5	Agulha descartável 20x0,55. Cx c/ 100 unid	Tkl	Cx	1000	17,20	17.200,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)





	Especificação : agulha descartável 20x0,55. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número do lote e registro da anvisa cx c/ 100 unid					
6	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 22 gx3 1/2"	Bd	Unid	200	9,02	1.804,00
	Especificação : agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 22 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix.					-
7	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2"	Bd	Unid	400	9,02	3.608,00
	Especificação : agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix.					-
8	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2"	Bd	Unid	800	9,02	7.216,00
	Especificação : agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix					-
9	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2"	Bd	Unid	800	12,16	9.728,00
	Especificação : agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix					-
15	Seringa com agulha acoplada, com capacidade de 1ml, graduada a cada 1cc, com agulha	Sr	Unid	240000	0,61	146.400,00
	Especificação : seringa com agulha acoplada, com capacidade de 1ml, graduada a cada 1cc, com agulha de 12,7x0,33mm.					-
16	Seringa de 3 ml descartável (agulha 20x0,55) - uso hospitalar, material: polipropileno	Sr	Unid	90000	0,69	62.100,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)





	Especificação : seringa de 3 ml descartável (agulha 20x0,55) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					
17	Seringa com agulha acoplada com capacidade de 0,5ml, graduada a cada 1cc,	Rynco	Unid	100000	0,71	71.000,00
	Especificação : seringa com agulha acoplada com capacidade de 0,5ml, graduada a cada 1cc, com agulha de 8x0,3mm.					-
	Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7): uso hospitalar	Sr	Unid	90000	0,81	72.900,00
	Especificação : seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7): uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					-
19	Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7) -: uso hospitalar	Sr	Unid	135000	1,11	149.850,00
	Especificação : seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7) -: uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					-
20	Agulha novo fine 6mm	Bd	Unid	24000	2,28	54.720,00
21	Lanceta cx c/100	Gtech	Cxs	400	30,29	12.116,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 691.202,00

seiscentos e noventa e um mil, duzentos e dois reais

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)





## LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Cateter intravenoso jelco n° 14 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	10000	2,13	21.300,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco n° 14 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) embiomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
2	Cateter intravenoso jelco n° 16 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	10000	2,13	21.300,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco n° 16 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
3	Cateter intravenoso jelco n° 18 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	10000	2,13	21.300,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco n° 18 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
4	Cateter intravenoso jelco n° 20 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	19200	2,13	40.896,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco n° 20 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter .					-
5	Cateter intravenoso jelco n° 22 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	19200	2,13	40.896,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco n° 22 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
6	Cateter intravenoso jelco n° 24 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	19200	2,13	40.896,00





	Especificação : cateter intravenoso jelco nº 24 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16 g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/ bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter .apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
7	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única	Embramed	Unid	5600	2,33	13.048,00
	Especificação : cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico. Apresentar responsável					-
8	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico.	Adlin	Unid	3000	0,91	2.730,00
	Especificação : clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.					-
9	Dispositivo intravenoso scalp nº 19. Dispositivo intravenoso periférico,	Solidor	Unid	18000	0,49	8.820,00
	Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 19. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Cx c/100 unid					-
10	Dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico	Solidor	Unid	28800	0,49	14.112,00





	<p>Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 unid</p>					
11	<p>Dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico</p>	Solidor	Unid	28800	0,49	14.112,00
	<p>Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 unid</p>					
12	<p>Dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico</p>	Solidor	Unid	15000	0,49	7.350,00
	<p>Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 unid</p>					





13	Dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico	Solidor	Unid	15000	0,49	7.350,00
	Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/ 100 unid					-
	Scalp para infusão intravenosa de curta duração, tubo transparente, atóxico	Solidor	Cx	800	49,64	39.712,00
	Especificação : scalp para infusão intravenosa de curta duração, tubo transparente, atóxico e epirogênico, com agulha siliconizada com bisel trifacetada, conexão luer-lock, cx com 100 unid					-
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 293.822,00</b>

duzentos e noventa e três mil, oitocentos e vinte e dois reais

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor	Tkl	Unid	31000	2,13	66.030,00
	Especificação : equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp corta fluxo (equipo duas vias)					-
2	Equipo macro gotas fotossensível. Características: ponta perfurante adaptável	Tkl	Unid	15000	3,14	47.100,00
	Especificação : equipo macro gotas fotossensível. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e fotossensível. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da anvisa.					-
3	Equipo macro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante	Tkl	Unid	55000	2,94	161.700,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)





	Especificação : equipo macro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro da anvisa.					
4	Equipo micro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante	Tkl	Unid	15000	3,44	51.600,00
	Especificação : equipo micro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril, epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da anvisa.					
5	Equipo para transfusão de sangue	Tkl	Unid	600	11,02	6.612,00
6	Equipo de nutrição enteral descartavel	Embramed	Unid	6000	3,95	23.700,00
7	Bolsa para colostomia descartável sistema fechado, cx com 10 unid	Medix	Cx	800	263,38	210.704,00
	Especificação : bolsa para colostomia descartavel com filtro recortavel de 19 a 64mm drenável cx com 10 unid					
	Coletor de urina simples capacidade para 2litros (tipo saco)	Medix	Unid	17000	1,52	25.840,00
9	Frasco para alimentação enteral 300ml	Embramed	Unid	4000	2,63	10.520,00
10	Coletor de urina adulto. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade	Coloplast	Pct	2500	9,12	22.800,00
	Especificação : coletor de urina adulto. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, cx com 10 unid					
11	Coletor de urina infantil. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade	Coloplast	Pct	1400	9,12	12.768,00
	Especificação : coletor de urina infantil. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, cx com 10 unid					





12	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml - com válvula antirefluxo	Medix	Unid	4800	9,04	43.392,00
	Especificação : coletor de urina sistema fechado 2000 ml - com válvula antirefluxo, sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corta fluxo, conector universal, filtro hidrófobo, tampa protetora e sistema de esvaziamento. Atóxico, estéril, apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº de lote e registro da anvisa					-
13	Eletrodos para monitoração cardíaca adulto pct com 50 unid	Vital gold	Pct	600	39,51	23.706,00
14	Dispositivo para incontinência urinária em látex natural, modelo preservativo	Waltex	Unid	4000	6,92	27.680,00
	Especificação : dispositivo para incontinência urinária em látex natural, modelo preservativo, com ponta perfurada para encaixe no extensor tamanho médio (nº 5) ou grande (nº 6)					-
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 734.152,00

setecentos e trinta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais

#### LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Abaixador de língua c/100 unid	Theoto	Pct	3500	9,12	31.920,00
2	Escova cervical descartável para coleta	Vagispec	Pct	1050	38,16	40.068,00
	Especificação : escova cervical descartável para coleta pct com 100 unid					-
3	Espátula de ayres de madeira resistente	Vagispec	Cx	1600	14,18	22.688,00
	Especificação : espátula de ayres de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológico, medindo aproximadamente 181mm de comprimento, 18mm de largura.					-
4	Pulseira de identificação mãe - puérpera / branca	Scientific	Unid	3000	1,92	5.760,00
5	Pulseira de identificação m filho / cor azul	Scientific	Unid	3000	1,92	5.760,00
6	Pulseira de identificação m filho / cor rosa	Scientific	Unid	3000	1,92	5.760,00
7	Especulo vaginal descartável, tamanho grande, estéril, embalado individualmente,	Vagispec	Unid	6000	2,17	13.020,00
	Especificação : especulo vaginal descartável, tamanho grande, estéril, embalado individualmente, com registro na anvisa					-
8	Especulo vaginal descartável, tamanho médio, estéril, embalado individualmente,	Vagispec	Unid	6000	2,53	15.180,00
	Especificação : especulo vaginal descartável, tamanho médio, estéril, embalado individualmente, com registro na anvisa					-

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)





9	Especulo vaginal descartável, tamanho pequeno, estéril, embalado individualmente	Vagispec	Unid	5000	1,82	9.100,00
	Especificação : especulo vaginal descartável, tamanho pequeno, estéril, embalado individualmente, com registro na anvisa					-
10	Pinça cheron descartavel pct com 100 unid	Vagispec	Pct	400	200,57	80.228,00
11	Preservativo não lubrificado cx com 100 unid	Waltex	Cx	200	86,11	17.222,00
12	tubo de ensaio de vidro para coleta sangue	J.Prolab	Unid	1200	1,22	1.464,00
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 248.170,00

duzentos e quarenta e oito mil, cento e setenta reais

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Algodão hidrófilo pct c/ 500 g em fibra 100% algodão, alvejado	Neve	Unid	2900	19,15	55.535,00
2	Algodão ortopédico 420gr	Neve	Unid	350	19,25	6.737,50
3	Atadura de crepom 10 cm x 3,0m - 13 fios -	texcare	Pct	6000	9,02	54.120,00
	Especificação : ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PCTS C/12 ROLOS					-
4	Atadura de crepom 15 cm x 3,0m - 13 fios -	texcare	Pct	6000	13,07	78.420,00
	Especificação : ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PCTS C/12 ROLOS					-
5	Atadura de crepom 20 cm x 3,0m - 13 fios -	texcare	Pct	6000	14,99	89.940,00
	Especificação : ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PCTS C/12 ROLOS					-
6	Atadura gessada 10 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100%	Ortofen	Rolo	2880	5,11	14.716,80
	Especificação : ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.					-
7	Atadura gessada 20 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100%	Ortofen	Rolo	2880	10,08	29.030,40





	Especificação : ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.					
8	Compressa cirúrgica - campo operatório não estéril 45cmx50cm - pct c/ 500	Mda	Pct	550	133,72	73.546,00
	Especificação : COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PCT C/ 500 UNIDADES. , APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA					-
9	Compressa de gaze tipo queijo - 08 dobras, 91 mm x 91 m, alvejado	Mda	Rolo	110	49,64	5.460,40
	Especificação : COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100 % ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNID					-
10	Compressa gaze cirúrgica-estéril 7,5x7,5 cm. 100% algodão, em tecido tipo tela	texcare	Pct	16000	17,12	273.920,00
	Especificação : COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2. PCT C/ 500 UNID. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.					-
11	Esparadrapo micropore 25x10	Missner	Unid	5000	6,79	33.950,00
12	Esparadrapo impermeável, 100% algodão, cor branca, tamanho 10cm x 4,5m	Missner	Unid	8700	12,36	107.532,00
	Especificação : ESPARADRAPO 10 CM X 4, 5M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº REGISTRO DA ANVISA.					-
13	200	Pct	Polarfix	Malha tubular ortopedica 10cm x 15 cm	18,23	3.646,00
<b>TOTAL DO LOTE 07</b>					<b>R\$</b>	<b>3.646,00</b>

três mil, seiscentos e quarenta e seis reais





## LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Absorvente pós-parto, pós cirúrgico pcts c/10	Rioquímica	Pct	2500	17,22	43.050,00
2	Fralda geriátrica- tamanho grande, pct com 8 unid	Maxi	Pct	2800	18,13	50.764,00
3	Fralda geriátrica- tamanho médio, pct com 8 unid	Maxi	Pct	2800	18,13	50.764,00
4	Fralda geriátrica- tamanho pequeno, pct com 8 unid	Maxi	Pct	2800	18,13	50.764,00
5	Fralda descartável infantil-tamanho extra grande, pct com 8 unid	Maxi	Pct	900	9,37	8.433,00
6	Fralda descartável infantil tamanho grande pct c/ 8 unid	Maxi	Pct	900	9,37	8.433,00
7	Fralda descartável infantil tamanho médio pct c/ 8 unid	Maxi	Pct	1200	9,37	11.244,00
8	Fralda descartável infantil tamanho pequeno pct c/ 8 unid	Maxi	Pct	1200	9,37	11.244,00
<b>TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 234.696,00</b>

duzentos e trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais

## LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Cat gut ag cromado -(0)-ag cilind. C/ a ponta cortante, 4cm.	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
	Especificação : cat gut ag cromado -(0)-ag cilind. C/ a ponta cortante, 4cm. Embalagem cx com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico. Tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa.					-
2	Cat gut ag cromado-(1-0)-ag cilind. C/ ponta cortante, 4cm.	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
	Especificação : cat gut ag cromado-(1-0)-ag cilind. C/ ponta cortante, 4cm. Embalagem cx com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
3	Cat gut ag cromado - (2-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 4cm.	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
	Especificação : cat gut ag cromado - (2-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 4cm. Embalagem cx com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
4	Cat gut ag cromado - (3-0)- ag. Cilind c/ a ponta cortante 3 cm.	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
	Especificação : cat gut ag cromado - (3-0)- ag. Cilind c/ a ponta cortante 3 cm. Embalagem cx com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
5	Cat gut ag cromado - (4-0)- ag. Cilind. C/ ponta cortante 3cm.	Point	Cx	90	191,46	17.231,40

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)



	Especificação : cat gut ag cromado - (4-0)- ag. Cilind. C/ ponta cortante 3cm. Embalagem cx com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					
6	Cat gut ag. Simples - (0)- ag cilind c/ a ponta cortante, 4 cm.	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
	Especificação : cat gut ag. Simples - (0)- ag cilind c/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem cx com 24 envelopes, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa.					-
7	Cat gut ag. Simples - (1-0)- ag cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm.	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
	Especificação : cat gut ag. Simples - (1-0)- ag cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem cx com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa.					-
8	Cat gut ag. Simples - (2-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
	Especificação : cat gut ag. Simples - (2-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem cx com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
9	Cat gut ag. Simples - (3-0) ag cilind. C/ a ponta cortante 3cm.	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
	Especificação : cat gut ag. Simples - (3-0) ag cilind. C/ a ponta cortante 3cm. Embalagem cx com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
10	Fio prolene (polipropileno) (0), 45 cm, agulha 4 cm, cx. C/ 24 unid	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
11	Fio prolene (polipropileno) (2-0), 45 cm, agulha 4 cm, cxs. C/ 24 unid	Point	Cx	90	191,46	17.231,40
12	Fio vicryl (poliglactina) (0), transado, absorvível (0) 45 cm, agulha 4 cm.	Point	Cx	90	363,67	32.730,30
	Especificação : fio vicryl (poliglactina) (0), transado, absorvível (0) 45 cm, agulha 4 cm. Cx. C/ 24 unid					-
13	Fio vicryl (poliglactina) (2-0), transado, absorvível (0) 45 cm, agulha 4 cm.	Point	Unid	60	363,67	21.820,20
	Especificação : fio vicryl (poliglactina) (2-0), transado, absorvível (0) 45 cm, agulha 4 cm. Cx. C/ 24 unid					-
14	Mono-nylon (0) agulhado c/ agulha circular cortante 3cm.	Point	Cx	60	101,20	6.072,00
	Especificação : mono-nylon (0) agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem cx com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					-





15	Fio mono-nylon (1-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm.	Point	Cx	90	101,20	9.108,00
	Especificação : mono-nylon (1-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem cx com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					-
16	Fio mono-nylon (2-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm.	Point	Cx	190	101,20	19.228,00
	Especificação : mono-nylon (2-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem cx com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					-
17	Mono-nylon (3-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm.	Point	Cx	150	101,20	15.180,00
	Especificação : mono-nylon (3-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem cx com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					-
18	Mono-nylon (4-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm.	Point	Cx	150	101,20	15.180,00
	Especificação : mono-nylon (4-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem cx com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					-
19	Fio mono-nylon (5-0)-agulhado c/ agulha circular cortante	Point	Cx	90	101,20	9.108,00
	Especificação : mono-nylon (5-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem cx com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					-
20	Fio mono-nylon (6-0)-agulhado c/ agulha circular cortante	Point	Cx	90	101,20	9.108,00
	Especificação : mono-nylon (6-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem cx com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					-
21	Fio de sutura algodão com poliéster nº 1-0 cx c/24	Point	Cx	70	140,81	9.856,70
22	Fio de sutura algodão com poliéster nº 2-0 cx c/24	Point	Cx	70	140,81	9.856,70
23	Fio de sutura algodão com poliéster nº 3-0 cx c/24	Point	Cx	70	140,81	9.856,70
24	Fio de sutura algodão com poliéster nº 0 c/ 24 unid	Point	Cx	25	140,81	3.520,25
<b>TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 360.170,25</b>

trezentos e sessenta mil, cento e setenta reais e vinte e cinco centavos

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)





## LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Mascara descartável com três tiras sem latex	Nks	Unid	100000	1,42	142.000,00
2	Máscara de não reinalação pediátrico (oxigênio 100%)	Descarpack	Unid	50	96,92	4.846,00
3	Máscaras de não reinalação adulto (oxigênio a 100%)	Descarpack	Unid	50	96,92	4.846,00
	Especificação : máscaras de não reinalação adulto (oxigênio a 100%)					-
4	Mascara para aerossol adulto	Oxigel	Unid	220	14,08	3.097,60
5	Mascara para aerossol infantil	Oxigel	Unid	220	17,17	3.777,40
6	Mascara facial venturi adulto	Oxigel	Unid	80	96,92	7.753,60
7	Mascara facial venturi infantil	Oxigel	Unid	80	96,92	7.753,60
8	Touca sanfonada branca com elástico - pct c/ 100 unid	Farmatex	Pct	960	30,29	29.078,40
	Especificação : touca sanfonada branca com elástico - pct c/ 100 unid descartável material 100% polipropileno, com elástico na volta toda por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalérgica, produto unissex.					-
9	Mascara n95	Descarpack	Unid	15000	10,12	151.800,00
10	Avental desc manga longa	Luktex	Unid	50000	7,60	380.000,00
11	Lençol desc	Luktex	Unid	8000	7,60	60.800,00
<b>TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 795.752,60</b>

setecentos e noventa e cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos

## LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Fita para autoclave - fita termo sensível- , na embalagem devera estar impresso	Missner	Rolo	7000	10,97	76.790,00
	Especificação : fita para autoclave - fita termo sensível- , na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.					-
2	Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m	Missner	Rolo	3000	9,02	27.060,00
	Especificação : fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m na embalagem devera esta impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.					-
3	Fita indicador químico comply 1250 - vapor, tira indicadora química interna	3m	Cx	10	505,49	5.054,90
	Especificação : fita indicador químico comply 1250 - vapor, tira indicadora química interna multiaramétrica para controle de pcts esterilizados a vapor. Cx. C/ 240 unid					-
4	Fita para glicemia cx com 50 unid	Gtech	Cx	800	91,07	72.856,00
5	Teste biológico para autoclave de leitura rápida (3 horas).	3m	Cx	15	1.453,66	21.804,90

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)





	Especificação : teste biológico para autoclave de leitura rápida (3 horas). Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. Cx. C/ 50 unid					-
6	Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo	3m	Unid	150	49,64	7.446,00
	Especificação : teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados. Pcts e composto de folhas testes impressas com indicador químico atóxico, sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, acondicionados em uma embalagem pré dimensionada para simular um pct de teste conforme normas técnicas.					-
	Umificador	Protec	Unid	400	22,29	8.916,00
<b>TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>R\$ 219.927,80</b>

duzentos e dezenove mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos

#### LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	Rioquímica	Frasco	300	19,25	5.775,00
2	Água oxigenada, frasco com 01 litro	Descarpac	Frasco	800	19,25	15.400,00
3	Detergente enzimático três enzimas de boa qualidade, galão de 5 litros	Fortsan	Galão	200	145,00	29.000,00
	Especificação : DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.					-
4	Gel para ultrassom com 1 litros	Madrevita	Unid	2000	17,22	34.440,00
5	Glicerina solução 12% frasco com 500ml	Madrevita	Unid	2000	16,21	32.420,00
6	Glutaraldeido 2% frasco com 05 litros	Rioquímica	Unid	100	133,27	13.327,00
7	Integrador químico, indicador de esterilização para autoclave par efetuar	3m	Pct	5	3.365,07	16.825,35

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)





	Especificação : INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM UMAS DAS FACES POR PAPEL /FILME E NA OUTRA PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO, PCTS C/ 500 UNID TESTES.					-
8	Lugol 5% 1 litros	Rioquimica	Unid	300	183,55	55.065,00
9	Lugol frasco 1 lt 2%	Rioquimica	Litro	210	141,82	29.782,20
10	Pvpi degermante (solução detergente) -1000 ml.	Farmax	Litro	800	60,68	48.544,00
	Especificação : PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					-
11	Pvpi tópico (solução aquosa) - 1000 ml.	Farmax	Litro	800	60,68	48.544,00
	Especificação : PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					-
12	Sabonete líquido antisséptico frasco 01 litro	Fortsan	Unid	2000	11,81	23.620,00
13	Vaselina líquida - 1000 ml.	Prati	Litro	200	44,57	8.914,00
	Especificação : VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					-
14	Ácido acético 5% frasco com 01 litro -	Rioquimica	Frasco	320	19,89	6.364,80
15	Alcool gel 5kg	Madrevita	Galão	700	80,03	56.021,00
16	Eter sulfurico 50%	Vicpharma	Litro	800	80,03	64.024,00
17	Alcool 70%	Santa c ruz	Litro	6900	12,16	83.904,00
18	Alcool gel 1lt	Madrevita	Litro	5800	17,93	103.994,00
19	Alcool absoluto	Santa c ruz	Litro	4800	12,87	61.776,00
<b>TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>R\$ 737.740,35</b>

setecentos e trinta e sete mil, setecentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos





## LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Lâmina para bisturi nº 15 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas,	Solidor	Cx	245	59,77	14.643,65
	Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX COM 100 UNID					-
2	Lâmina para bisturi nº 22 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas,	Solidor	Cx	240	59,77	14.344,80
	Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX COM 100 UNID					-
3	Lâmina para bisturi nº 24 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas	Solidor	Cx	240	59,77	14.344,80
	Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX COM 100 UNID					-
4	Lâmina ponta fosca, cx com 50 unid	Solidor	Cx	1200	12,16	14.592,00
5	Porta lamina para citologia c/ 3 tubete	Vagispec	Unid	3000	1,82	5.460,00
<b>TOTAL DO LOTE 13</b>						<b>R\$ 63.385,25</b>

sessenta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

## LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Luvas de procedimento tamanho grande - cx/100 unid - não cirúrgica	Descarpac	Cx	1800	68,88	123.984,00
	Especificação : luvas de procedimento tamanho grande - cx/100 unid - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em cxs, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da anvisa.					-
2	Luvas de procedimento tamanho médio - cx/100 unid - não cirúrgica	Descarpac	Cx	5000	68,88	344.400,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)





	Especificação : luvas de procedimento tamanho médio - cx/100 unid - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em cxs, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da anvisa.					
3	Luvas de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unid - não cirúrgica	Descarpack	Cx	5000	68,88	344.400,00
	Especificação : luvas de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unid - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em cxs, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da anvisa.					
4	Luvas cirúrgicas nº 7,0 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,0	Descarpack	Par	9000	2,94	26.460,00
	Especificação : luvas cirúrgicas nº 7,0 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.					
5	Luvas cirúrgicas nº7,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,5	Descarpack	Par	9000	3,02	27.180,00
	Especificação : luvas cirúrgicas nº7,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,5, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa					
6	Luvas cirúrgicas nº8,0- par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8,0	Descarpack	Par	9000	3,02	27.180,00





<p>Especificação : luvas cirúrgicas nº8,0- par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa</p>						
<b>TOTAL DO LOTE 14</b>						<b>R\$ 893.604,00</b>

oitocentos e noventa e três mil, seiscentos e quatro reais

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Filme planos para radiologia 18 x 24 cm, cxs. C/ 100 películas.	Fuji	Cx	80	344,42	27.553,60
	Especificação : filme planos para radiologia 18 x 24 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.					-
2	Filme planos para radiologia 24 x 30 cm, cxs. C/ 100 películas.	Fuji	Cx	100	504,47	50.447,00
	Especificação : filme planos para radiologia 24 x 30 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..					-
3	Filme planos para radiologia 30 x 40 cm, cxs. C/ 100 películas.	Fuji	Cx	100	612,87	61.287,00
	Especificação : filme planos para radiologia 30 x 40 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..					-
4	Filme planos para radiologia 35 x 35 cm, cxs. C/ 100 películas.	Fuji	Cx	100	638,19	63.819,00
	Especificação : filme planos para radiologia 35 x 35 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..					-
5	Filme planos para radiologia 35 x 43 cm, cxs. C/ 100 películas.	Fuji	Cx	100	717,06	71.706,00
	Especificação : filme planos para radiologia 35 x 43 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..					-
6	Fixador para raios x - 38 litros, para processamento automático	Fuji	Galão	48	587,54	28.201,92

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)